
 
ประกาศกรมสรรพากร 

เร่ือง  สอบราคาจางบริการงานบันทึกขอมูล  จํานวน 9 อัตรา 
…………………………………… 

 

ดวยกรมสรรพากร โดยสํานักงานสรรพากรภาค 6 มีความประสงค จะสอบราคาจางเอกชน
เพื่อบริการงานบันทึกขอมูล จํานวน  9  อัตรา ระยะเวลาในการจาง   12   เดือน เร่ิมตั้งแตวนัที่  1  ตุลาคม  
2553  ส้ินสุดวนัที่  30  กันยายน  2554  ตามรายละเอียดแนบทาย  โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไขดังนี ้

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมคีุณสมบัติ ดังตอไปนี ้
  1. เปนผูมีอาชีพในการรับจางบริการที่สอบราคาดังกลาว 
  2. ไมเปนผูถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูทิ้งงานของทางราชการและไดแจงเวยีนชือ่แลว
หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิตบิุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบยีบของทางราชการ 
  3.ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธ  ไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแต
รัฐบาลของผูเสนอราคา ไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิความคุมกันเชนวานัน้ 
  4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาใหแกสํานักงาน
สรรพากรภาค 6 ณ วนัประกาศสอบราคาจาง  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคา
อยางเปนธรรมในการสอบราคาจางครั้งนี้ 

5.  ตองมีผลงานการรับจางประเภทเดียวกนักับงานที่สอบราคาในวงเงนิไมนอยกวา 
450,000.- บาท และเปนผลงานที่เปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบยีบ
บริหารราชการสวนทองถ่ิน หนวยงานอืน่ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติ ใหมีฐานะเปนราชการบริหารสวนทองถ่ิน 
รัฐวิสาหกจิ หรือหนวยงานเอกชน 

6. เปนผูที่ผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจัดจาง 

กําหนดยื่นซองสอบราคา ใหผูเสนอราคาผนึกซองสอบราคาใหเรียบรอย และจาหนาซอง
ถึง “ประธานกรรมการเปดซองสอบราคาจางฯ”   ตั้งแตบัดนี้เปนตนไปจนถึงวนัที ่ ...27 กันยายน 2553.....   
ในวนัและเวลาราชการตอเจาหนาที่พัสดุ  งานการเงินและพัสดุ  ฝายบริหารงานทั่วไป  สํานักงานสรรพากร
ภาค 6  เลขที่ 65 ถนนเทศา ตําบลพระปฐมเจดีย อําเภอเมือง จังหวัดนครปฐม และกาํหนดเปดซองใบเสนอ
ราคา ในวันที่ …28 กันยายน 2553...  เวลา 10.00 น. เปนตนไป 
 ผูสนใจติดตอขอรับเอกสารสอบราคาไดที่ งานการเงนิและพัสดุ ฝายบริหารงานทั่วไป  
สํานักงานสรรพากรภาค 6   เลขที่  65  ถนนเทศา  ตําบลพระปฐมเจดีย  อําเภอเมือง  จังหวดันครปฐม   ได
ตั้งแตบัดนีเ้ปนตนไปถึงวนัที่...27 กันยายน 2553....หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0-3424-2355 ตอ 
113 ในวนัเวลาราชการ      
              ประกาศ  ณ   วนัที่ …14  กันยายน 2553… 
                            กิตติ   วพิุทธิกุล 

      (นายกิตติ  วพิทุธิกุล) 
               สรรพากรภาค 6  ปฏิบัติราชการแทน 

                          อธิบดีกรมสรรพากร 



 
 

แบบใบเสนอราคา 
 
 

เรียน  ประธานกรรมการเปดซองสอบราคา 

 1. บริษัท/หางหุนสวนจํากดั/ราน  ………….………………………………………………………. 
ตั้งอยูเลขที่ ………………… ถนน …………………. ตําบล/แขวง ………………………………………..
อําเภอ/เขต ………………………………….. จังหวดั ……………………………..โทร …………………. 
โดย …………………………………….. กรรมการผูจัดการ/ผูจัดการ/เจาของรานไดพจิารณาเงื่อนไขตาง ๆ 
ในเอกสารประกาศสอบราคาจางเลขที่     3/2554  และเอกสารเพิ่มเติมเลขที่   ……………………….. (ถามี)
โดยตลอดและยอมรับขอกําหนดและเงื่อนไขนั้นแลว     รวมทั้งรับรองวาขาพเจาเปนผูมีคุณสมบัติครบถวน 
ตามที่กําหนด  และไมเปนผูทิ้งงานของทางราชการ 

 2. ขาพเจาขอเสนอราคา   ซ่ึงกําหนดไวในเอกสารประกาศสอบราคา   ตามรายการและกําหนดเวลา 
สงมอบ  ดังตอไปนี ้

 
ลําดับที่ รายการ จํานวน จํานวนเงิน      

ตอเดือน 
จํานวนเงินทั้งสิ้น กําหนดเวลาสง

มอบ 
1. คาจางพนักงานบันทึกขอมูล 9 คน    
      
      
      
      
      
                      รวมราคา     
                      ภาษีมูลคาเพิ่ม 7%     
                      รวมจํานวนเงนิทั้งส้ิน     

 
 
 
 
(…………………………………………………….) ซ่ึงเปนราคาที่รวมภาษีมูลคาเพิ่มรวมทั้งภาษีอากรอื่น 
และคาใชจายทั้งปวงไวดวยแลว 

 
 
 



 
- 2 - 

 
 3. คําเสนอนี้จะยืนอยูเปนระยะเวลา ……… วัน  นับแตวันเปดซองสอบราคา  และสํานักงาน
สรรพากรภาค 6  อาจรับคําเสนอนี้  ณ เวลาใดก็ไดกอนทีจ่ะครบกําหนดระยะเวลาดังกลาว  หรือระยะเวลาที่
ไดยืดไปตามเหตุผลอันสมควรที่สํานักงานสรรพากรภาค 6  รองขอ 
 4. ในกรณีที่ขาพเจาไดรับการพิจารณาใหชนะการสอบราคา  ขาพเจารับรองที่จะ 
      4.1 ทําสัญญาตามแบบสัญญาจางแนบทายเอกสารสอบราคากับสํานักงานสรรพากรภาค 6  
ภายใน ……… วัน  นับถัดจากวนัที่ไดรับหนังสือแจงใหไปทําสัญญา 
      4.2 มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาตามที่ระบุไวในขอ 6  ของเอกสารสอบราคาใหแก
สํานักงานสรรพากรภาค 6  กอนหรือในขณะที่ไดลงนามในสัญญาเปนจาํนวนรอยละ 5  ของราคาตาม
สัญญาที่ไดระบุไวในใบเสนอราคานี้   เพื่อเปนหลักประกันการปฏิบัตติามสัญญาโดยถูกตองและครบถวน 
  หากขาพเจาไมปฏิบัติใหครบถวนตามที่ระบุไวขางตนนี ้ ขาพเจายอมใหสํานักงาน
สรรพากรภาค 6  ริบหลักประกัน  หรือเรียกรองจากผูออกหนังสือค้ําประกัน  รวมทั้งยินดีชดใชคาเสียหาย
ใด ๆ ที่อาจมีแก สํานักงานสรรพากรภาค 6  และสํานักงานสรรพากรภาค 6  มีสิทธิจะใหผูเสนอราคารายอื่น
เปนผูสอบราคาได  หรือสํานกังานสรรพากรภาค 6  อาจเรยีกสอบราคาใหมก็ได 
 5. ขาพเจายอมรับวาสํานักงานสรรพากรภาค 6  ไมมีความผูกพันที่จะรับคําเสนอนี้หรือใบเสนอ
ราคาใด ๆ  รวมทั้งไมตองรับผิดชอบในคาใชจายใด ๆ อันอาจเกดิขึ้นในการที่ขาพเจาไดเขาเสนอราคา 
 6. ขาพเจาไดตรวจทานตวัเลขและตรวจสอบเอกสารตาง ๆ ที่ไดยื่นพรอมใบเสนอราคานี้  โดย
ละเอียดแลวและเขาใจดวีาสํานักงานสรรพากรภาค 6 ไมตองรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาดหรอืตกหลน 
 7. ใบเสนอราคานี้ไดยืน่เสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม  และปราศจากกลฉอฉลหรือการสมรูรวมคิดกนั
โดยไมชอบดวยกฎหมายกบับุคคลใดบุคคลหนึ่ง  หรือหลายบุคคล  หรือกับหางหุนสวนบริษัทใด ๆ ที่ไดยืน่
เสนอราคาในคราวเดียวกนั 
    
                     เสนอมา  ณ วนัที่ ………  เดือน ………………… พ.ศ. ……… 
 
 
 
                                                                                  ลงชื่อ ………………………………… 
                                                                                             (………………………………) 
                                                                               ตําแหนง ……………………………… 
                                                                                                      ประทับตรา  (ถามี) 
 
   
 
 
 
 



 

บทนิยาม 
 

  “ผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน”   หมายความ     บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่เขา
เสนอราคาขายในการสอบราคาซื้อของจังหวัด  เปนผูมีสวนไดเสียไมวาโดยทางตรงหรือทางออมในกิจการ
ของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นที่เขาเสนอราคาขายในการสอบราคาซื้อของจังหวัดในคราวเดียวกัน 
  การมีสวนไดเสียไมวาโดยทางตรงหรือทางออมของบุคคลธรรมหรือนิติบุคคลดังกลาว
ขางตน ไดแก การที่บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกลาวมีความสัมพันธกันในลักษณะดังตอไปนี้ 
  (1)  มีความสัมพันธกันในเชิงบริหาร  โดยผูจัดการ  หุนสวนผูจัดการ   กรรมการผูจัดการ
ผูบริหาร หรือผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลรายหนึ่งมีอํานาจ
หรือสามารถใชอํานาจในการบริหารจัดการกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลอีกรายหนึ่งหรือ
หลายราย ที่เสนอราคาใหแกจังหวัดในการสอบราคาซื้อคร้ังนี้ 
มีความสัมพันธกันในเชิงทนุ  โดยผูเปนหุนสวนในหางหุนสวนสามัญ    หรือผูเปน 
หุนสวนไมจํากัดความรับผิดในหางหุนสวนจํากัด หรือผูถือหุนรายใหญในบริษัทจาํกดัหรือบริษทัมหาชน
จํากัด เปนหุนสวนในหางหุนสวนสามญัหรือหางหุนสวนจํากดั หรือเปนผูถือหุนรายใหญในบริษัทจํากัด
หรือบริษัทมหาชนจํากัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เสนอราคาใหแกจังหวดัในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 
  คําวา “ผูถือหุนรายใหญ”  ใหหมายความวา     ผูถือหุนซึ่งถือหุนเกินกวารอยละยี่สิบหาใน
กิจการนัน้หรอืในอัตราอื่นตามที่คณะกรรมการวาดวยการพัสดุเห็นสมควรประกาศกําหนดสําหรบั  กจิการ
บางประเภทหรือบางขนาด 
  (3)  มีความสัมพันธกันในลักษณะไขวกันระหวาง (1) และ (2)  โดยผูจัดการ หุนสวน     
ผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร หรือผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกจิการของบุคคลธรรมดาหรือของ
นิติบุคคลรายหนึ่ง เปนหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด หรือเปนผูถือหุนรายใหญในบรษิัทจํากัดหรือ
บริษัทมหาชนจํากัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เขาเสนอราคาใหแกจงัหวัดในการสอบราคาซื้อคร้ังนี้  หรือ
ในนยักลับกัน 
  การดํารงตําแหนง  การเปนหุนสวน  หรือเขาถือหุนดังกลาวขางตนของคูสมรส  หรือบุตร
ที่ยังไมบรรลุนิติภาวะของบคุคลใน (1) (2) หรือ (3)  ใหถือวาเปนการดํารงตําแหนงการเปนหุนสวน หรือ
การถือหุนของบุคคลดังกลาว 
  ในกรณีบุคคลใดใชช่ือบุคคลอื่นเปนผูจัดการ หุนสวนผูจัดการ  กรรมการผูจัดการผูบริหาร 
ผูเปนหุนสวนหรือผูถือหุนโดยที่ตนเองเปนผูใชอํานาจในการบริหารทีแ่ทจริงหรือเปนหุนสวนหรือผูถือหุน
ที่แทจริงของหางหุนสวน   หรือบริษัทจํากัด   หรือบริษัทมหาชนจํากดั    แลวแตกรณีและหางหุนสวนหรือ
บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัดทีเ่กีย่วของ ไดเสนอราคาใหแกจังหวัดในการสอบราคาซื้อคราว
เดียวกัน  ใหถือวาผูเสนอราคาหรือผูเสนองานนั้นมีความสัมพันธกันตาม (1)  (2) หรือ (3)  แลวแตกรณ ี
                                                                                                                                          /กรณีการ… 
 

 
 
 
 



 
                                                                                -2- 
 
  “กรณีการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม”      หมายความวาการที่ผูเสนอราคาราย
หนึ่งหรือหลายรายกระทําการอยางใดๆ  อันเปนการขัดขวางหรือเปนอุปสรรคหรือไมเปดโอกาสใหมีการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรมในการเสนอราคาตอสํานักงานสรรพากรภาค ไมวาจะกระทําโดยการสมยอมกัน
หรือโดยการให ขอใหหรือ รับวาจะให เรียกรับ หรือยอมจะรับเงินหรือทรัพยสินหรือประโยชนอ่ืนใด หรือ
ใชกําลังประทุษราย หรือขมขูวาจะใชกําลังประทุษราย   หรือแสดงเอกสารอันเปนเท็จ หรือกระทําการใด
โดยทุจริต ทั้งนี้โดยมีวัตถุประสงคที่จะแสวงหาประโยชนในระหวางเสนอราคาดวยกัน หรือเพื่อให
ประโยชนแกผูเสนอราคารายหนึ่งรายใดเปนผูมีสิทธิทําสัญญากับสํานักงานสรรพากรภาค หรือหลีกเลี่ยง
การแขงขันราคาอยางเปนธรรม หรือเพื่อใหเกิดความไดเปรียบ  โดยมิใชเปนไปในทางประกอบธุรกิจปกติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
บัญชีเอกสารสวนที่  1 

 
1. ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิตบิุคคล 

(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากดั 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบคุคล จํานวน ……....แผน 
บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ และผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) จํานวน………แผน   

                                   (ข) บริษัทจํากดัหรือบริษัทมหาชนจํากัด 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบคุคล จํานวน………แผน 
หนังสือบริคณหสนธิ จํานวน………แผน 

          2.   ในกรณีผูเสนอราคาไมเปนนิติบุคคล 
(ก) บุคคลธรรมดา 

สําเนาบัตรประจําตวัประชาชนของผูนั้น จาํนวน………แผน 
(ข) คณะบุคคล 

สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน จํานวน ……..แผน 
สําเนาบัตรประจําตวัประชาชนของผูเปนหุนสวน จํานวน……….แผน  

  3.   ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา 
                                 สําเนาสัญญาของการเขารวมคา จํานวน ………..แผน 

(ก) ในกรณีผูรวมคาเปนบุคคลธรรมดา 
-  บุคคลสัญชาติไทย 
   สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน จํานวน……….แผน 
-  บุคคลที่มิใชสัญชาติไทย 
    สําเนาหนังสือเดินทาง จํานวน…………แผน 

(ข) ในกรณีผูรวมคาเปนนิติบุคคล 
-  หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากดั 
    สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบยีนนติิบุคคล จํานวน……….แผน 

                                            บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการและผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) จํานวน……….แผน 
                -  บริษัทจํากดัหรือบริษัทมหาชนจํากัด 
                                             สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบคุคล  จํานวน………แผน 
       หนังสือบริคณหสนธิ จํานวน ………. แผน 
       บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) จํานวน………..แผน 
       บัญชีผูถือหุนรายใหญ จํานวน………..แผน 
 
 
 

 
 
 



 
-2- 

 
  4.  อ่ืนๆ   (ถามี) 
   …………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………. 
 
  ขาพเจาขอรับรองวา  เอกสารหลักฐานที่ขาพเจายื่นพรอมซองใบเสนอราคาในการสอบ
ราคาซื้อถูกตองและเปนความจริงทุกประการ 
 
 
 
      ลงชื่อ…………………………………..ผูเสนอราคา 
               (………………………………….) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

บัญชีเอกสารสวนที่  2 
 

 
1.   แคตตาล็อกและหรือแบบรปูรายการละเอยีดคุณลักษณะเฉพาะ จํานวน……….แผน 
2. หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่ผูเสนอราคามอบอํานาจ

ใหบุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน จํานวน ………..แผน 
3.   หลักประกนัซอง จํานวน ……………แผน 
4.  อ่ืนๆ  (ถามี) 

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


